
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 11. 5. 2020 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Libor Šulc 

-     Josef Lakatoš 

-     Mgr. Alena Králová 

-     Marek Sendler 

-     Karel Valenta  

 

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

-      

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

III. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Mgr. Alenu Královou, Josefa Lakatoše. 

 

        Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program III. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  

3. Inventarizační zpráva obce za rok 2019 

4. Účetní závěrka obce za rok 2019 



5. Závěrečný účet obce za rok 2019 

6. Účetní závěrka a hospodářský výsledek PO ZŠ a MŠ Vlasatice 

7. Rozpočtová opatření 

8. Prodej části pozemku parc. č. 5140/2 v k.ú. Vlasatice 

9. Žádosti 

10. Různé, diskuze, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

         Hlasováno: 7/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  p r o g r a m ,  tak jak byl zveřejněn.                                                         

         

Bod č. 3 inventarizační zpráva obce za rok 2019 
 

Pan starosta přednesl znění inventarizační zprávy obce za rok 2019. 

 

         Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2020/3/1: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  inventarizační zprávu obce Vlasatice za rok 2019. 

 

 Příloha: inventarizační zpráva 

  

Bod č. 4 účetní závěrka obce za rok 2019         

  
 Pan starosta okomentoval účetní závěrku obce za rok 2019 

 

         Hlasováno: 7/0/0 
        

Usnesení 2020/3/2: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  účetní závěrku obce Vlasatice za rok 2019 a vyslovuje souhlas 

s hospodařením obce. 

 
Příloha: výkazy 

   

Bod č. 5 závěrečný účet obce za rok 2019 
  
 Pan starosta okomentoval znění závěrečného účtu a přečetl zprávu z přezkumu hospodaření. 

 

          Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2020/3/3: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  závěrečný účet obce Vlasatice za rok 2019, s výhradou, a to z důvodu, 

vyplacení nižší funkční odměny zastupiteli, než ukládá nařízení vlády.  



Zastupitelstvo stanovuje systémová nápravná opatření ve znění: Obec Vlasatice bude 

postupovat při poskytování funkčních odměn dle platného nařízení vlády. 

 

Příloha: návrh závěrečného účtu 
    

 

Bod č. 6 účetní závěrka a hospodářský výsledek PO ZŠ a MŠ Vlasatice 

  
Pan starosta okomentoval účetní závěrku školy, přednesl výsledek hospodaření. 

 

         Hlasováno: 7/0/0 
    

Usnesení 2020/3/4: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  účetní závěrku k 31. 12. 2019 PO ZŠ a MŠ Vlasatice, bez výhrad. 

 

Usnesení 2020/3/5: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Vlasatice za rok 2019. 
 

 

Bod č. 7 rozpočtová opatření 
 

 

Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních. 

 

         Hlasováno: ----- 
 

Usnesení 2020/3/6: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření č.2,3,4,5. 

 

Příloha: rozpočtová opatření 

 

Bod č. 8 prodej části pozemku parc. č. 5140/2 v k.ú. Vlasatice  
 

*Pan starosta opětovně přečetl žádost pana Petra Petrovského o odkup části pozemku 5140/2 

v k. ú. Vlasatice, sdělil, že záměr byl řádně vyvěšen. 

            

         Hlasováno: 7/0/0 
    

Usnesení 2020/3/7: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej části pozemku parc. č. 2282/4 o výměře 288 m2 v k. ú. Vlasatice, 

oddělené z pozemku parcely č. 5140/2, ostatní plocha o výměře 42 833 m2, který je dosud 

zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice, odděleného na základě 

Geometrického plánu č. 793-31/2020 vypracovaného Ing. Čestmír Ryšavým, úředně 

ověřeného oprávněným zeměměřičským inženýrem, Ing. Čestmírem Ryšavým pod č. j. 

53/2020, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-venkov, dne 23. 3. 2020, pod č. j. PGP- 1058/2020-703 a to panu Petru 

Petrovskému, Vlasatice 161, 691 30, za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem po matematickém 

zaokrouhlení 18 959,-Kč. 



Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

* Pan starosta opětovně přečetl žádost pana Ondřeje Petrovského o odkup části pozemku 5140/2 

v k. ú. Vlasatice, sdělil, že záměr byl řádně vyvěšen. 

 

Hlasováno: 7/0/0 
    

Usnesení 2020/3/8: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej části pozemku parc. č. 2282/45 o výměře 36 m2 v k. ú. Vlasatice, 

oddělené z pozemku parcely č. 5140/2, ostatní plocha o výměře 42 833 m2, který je dosud 

zapsán na LV č. 10001 pro katastrální území Vlasatice, odděleného na základě 

Geometrického plánu č. 793-31/2020 vypracovaného Ing. Čestmír Ryšavým, úředně 

ověřeného oprávněným zeměměřičským inženýrem, Ing. Čestmírem Ryšavým pod č. j. 

53/2020, který byl schválen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-venkov, dne 23. 3. 2020, pod č. j. PGP- 1058/2020-703 a to panu Ondřeji 

Petrovskému, Vlasatice 161, 691 30, za cenu 65,83,-Kč/m2, celkem po matematickém 

zaokrouhlení  2 370,-Kč. 

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

Příloha: záměry 

 

Bod č. 9 žádosti 
 
* Pan starosta přečetl žádost paní Aleny Krejčí a pana Ladislava Michalčíka na odkup pozemku 

parc. č. 6427/2 v k.ú. Vlasatice. 
         Hlasováno: 7/0/0 
  

Usnesení 2020/3/9: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  záměr o prodeji pozemku parc. č. 6427/2 o výměře 252 m2 v k. ú.Vlasatice. 

Příloha: žádost 

 

* Pan starosta přečetl žádost pana Zdeňka Konečného o odkup části pozemku 5140/136 v k. ú. 

Vlasatice, dle přiložené mapky. 
         Hlasováno: 0/7/0 
            

Usnesení 2020/3/10: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr o prodeji části pozemku parc. č. 5140/136 o výměře cca 91 m2 v 

 k. ú.Vlasatice. 

 

Příloha: žádost 

 

* Pan starosta přečetl žádost manželů Slezákových o odkup části pozemku 2400/1 v k. ú. 

Vlasatice, dle přiložené mapky. 
         Hlasováno: 0/7/0 
            

 

 

 



Usnesení 2020/3/11: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr o prodeji části pozemku parc. č. 2400/1 o výměře cca 129 m2 v k. 

ú.Vlasatice. 

 

Příloha: žádost 

 

* Pan starosta přečetl žádost pana Pavla Malíka o odkup pozemku 5140/137 v k. ú. Vlasatice. 

 
         Hlasováno: 6/1/0 
         Proti: K. Valenta  
        

Usnesení 2020/3/12: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  záměr o prodeji pozemku parc. č. 5140/137 o výměře 85 m2 v k. ú.Vlasatice. 

 

Příloha: žádost 

 

* Pan starosta přečetl žádost pana Jana Hubáčka o odkup části pozemku 5308/1 v k. ú. Vlasatice 

o výměře cca 800 m2 na výstavbu RD. 
         Hlasováno: 0/7/0 
            

Usnesení 2020/3/13: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr o prodeji části pozemku parc. č. 5308/1 o výměře cca 800 m2 v k. 

ú.Vlasatice. 

 

Příloha: žádost 

 

* Pan starosta přečetl žádost pana Jana Hubáčka o odkup části pozemku 5308/1 v k. ú. Vlasatice 

o výměře cca 150 m2. 
         Hlasováno: 0/7/0 
            

Usnesení 2020/3/14: 
Zastupitelstvo obce  

n e s c h v a l u j e  záměr o prodeji části pozemku parc. č. 5308/1 o výměře cca 150 m2 v k. 

ú.Vlasatice. 

 

Příloha: žádost 

 

* Pan starosta přečetl žádost pana Michala Burjana o odkup nepoužívaného hasičského vozu 

Škoda 706RT. 
         Hlasováno: 7/0/0 

 

 
            

Usnesení 2020/3/15: 
Zastupitelstvo obce  

s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o prodeji movitého majetku ve vlastnictví obce, a 

to hasičského vozidla Škoda 706RT s evidenčním číslem VIN 120058411 s RZ 1B11163. 

s c h v a l u j e  prodej hasičského vozu Škoda 706RT s evidenčním číslem VIN 120058411 s 

RZ 1B11163. Vozidlo se prodává v nepojízdném stavu na náhradní díly za cenu 25 000,-Kč 



panu Michalu Burjanovi, bytem Jezeřany - Maršovice 333, 671 75. Všechny povinné poplatky 

spojené s přepisem vozidla bude hradit budoucí vlastník. 

 

Příloha: žádost 

 

  

Bod č. 10 různé, diskuze, závěr 
 

diskuze: 

 
Probíhá diskuze s občany. Byly podány dotazy: 

• na pořízení domovních šachet a zda budou pojízdné či nikoli 

• kdy se budou opravovat silnice po stavbě kanalizace 

• jaká se plánuje budoucí zástavba v lokalitě u fotbalového hřiště 

• zda se plánuje výstavba bytového domu pro seniory 

• kdo se stará o biopásy a polní cesty 

• zda má obec plán rozvoje obce 

• zda je nutné noční osvětlení kostela 

•  

Na dotazy odpovídal pan starosta a pan místostarosta. 

 

 

 
   

 

III. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:28 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         



Zpracovala a zapsala:. ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 13. 5. 2020 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Mgr. Alena Králová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

              Josef Lakatoš 


